Rondônia, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei de n° 1.954-GP/2023, de 
11 de abril de 2023.

DECRETA

Art. 1o - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado promover a 
abertura de Crédito Adicional Especial Por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 
350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), tendo como fonte dos recursos, o Governo 
Federal através de Transferências Especiais, conforme nota de empenho n° 
2022NE008649. Observando-se nas classificações institucionais, econômica e funcional 
programática a seguinte discriminação:

[...]

Orgânica do Município de Nova Mamoré, observado o Inciso VI, 
Artigo 167 da Constituição federal de 1988 e Lei 1.934-GP/2022 de 
14 de dezembro de 2.022.

D E C R E T A

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura 
de Crédito Adicional Suplementar por Anulação no valor de R$ 
210.000,00 (duzentos e dez mil reais), para efetuar ampliação da 
EMEF Eduardo Valverde - Secretaria Municipal de Educação. 
Observando-se nas classificações institucionais, econômica e 
funcional programática a seguinte discriminação:

S I P L E M E N T A Ç Ã O

0 2 .0 0 .0 0 P O D E R  E X E C U T I V O

[...]

Rondônia, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei 
1.953-GP/2023 de 11 de abril de 2023.

DECRETA

Art. Io - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer 
abertura de Crédito Adicional Especial por Superávit Financeiro, 
apurado em Balanço Patrimonial do Exercício de 2022, no valor de 
R$ 1.865.253,92 (Um milhão, oitocentos e sessenta e cinco mil, 
duzentos e cinquenta e três reais e noventa e dois centavos), com a 
finalidade de atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde, em despesas diversas de acordo com a fonte de cada recurso. 
Observando-se nas classificações institucionais, econômica e 
funcional programática a seguinte discriminação:

[...]

Rondônia, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei de n° 
1.954-GP/2023, de 11 de abril de 2023.

DECRETA

Art. Io - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado promover a 
abertura de Crédito Adicional Especial Por Excesso de Arrecadação 
no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), tendo 
como fonte dos recursos, o Governo Federal através de Transferências 
Especiais, conforme nota de empenho n° 2022NE008649. 
Observando-se nas classificações institucionais, econômica e 
funcional programática a seguinte discriminação: